[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 66
27.02.2018                                                                                                                        п. Зимовники

	Об утверждении отчета  о реализации  в 2017 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»

       В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 22.08.2013г. № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 15.08.2013 № 406 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения» руководствуясь ст.2 п.13 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о реализации  в 2017 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Зимовниковского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора благоустройства и социального развития А.В. Крюкова.
Глава Администрации Зимовниковского
сельского поселения                                                             Д.П. Дубов
Приложение

к постановлению

Администрации Зимовниковского
сельского поселения

от  27.02.2018 №66
Отчет о реализации в 2017 году
муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Зимовниковского сельского поселения»
I. Основные результаты реализации в 2017 году муниципальной

 Программы Зимовниковского сельского поселения   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»
Цель  Программы - обеспечение населения Зимовниковского сельского поселения:
-повышением качества и надёжности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Зимовниковского сельского поселения

        -рациональное использование водных объектов.
Для достижения этой цели необходимо решение следующей основной  задачи:

- повышение качества водоснабжения в результате модернизации систем водоснабжения;
-приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства.

На достижение целей муниципальной программы направлена 1 подпрограмма:
1. «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»
         Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения» за отчетный 2017 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).

II. Меры по реализации программы

В течение 2017 года постановлениями Администрации Зимовниковского сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»:

- Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от     29.12.2017 №450 «О внесении изменений в Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 07.10.2013 № 173 об утверждении муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения».
                              III. Оценка эффективности реализации программы
       На реализацию мероприятий муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 07.10.2013 №173 «Об утверждении муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»», в 2017 году было запланировано 716,8 тыс. рублей, исполнение составило 666,2 тыс. рублей. Все средства выделены из местного бюджета     Общий процент выполнения Программы составил  92,4 процента.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.
Финансирование мероприятий Программы в 2017 году (тыс. рублей)

	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	2.
	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	3.
	Средства местного бюджета
	716,8
	716,8
	666,2
	92,9

	Итого
	716,8
	716,8
	666,2
	92,9

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения» по состоянию на 01 января 2018 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).

    Все показатели программы в 2017 году выполнены в большей мере. Муниципальная Программа Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения» является эффективной.
IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения» запланирована до 2020 года.

                                                                                                                                                      Приложение № 1 к отчету о реализации в 2017 году

муниципальной Программы Зимовниковского

сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения

Зимовниковского сельского поселения»
                                                                                                     ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2017 году
муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	С 01.01.2017 нет полномочий
	-
	-

	1.1.2
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов газового хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации.
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Оптимизация подачи газа потребителям; повышение качества услуг по газоснабжению
	-
	-

	1.1.3
	Текущий ремонт и обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	повышение качества услуг по газоснабжению
	Ежегодно проводится текущий ремонт и техническое обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры
	-

	1.1.4
	Оплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений МКД
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	повышение качества услуг в сфере жилищного хозяйства
	Взносы за 2017 год уплачены
	-

	1.1.5
	Капитальный и текущий ремонт жилищного фонда
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	повышение качества услуг в сфере жилищного хозяйства
	Произведен ремонт квартиры
	-

	1.1.6
	Приобретение коммунальной техники
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	повышение качества услуг в сфере коммунального хозяйства
	-
	-

	1.1.7
	Финансовая поддержка муниципальных унитарных предприятий Зимовниковского сельского поселения
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	повышение качества услуг в сфере коммунального
	-
	-

	1.1.8
	Услуги по оценке имущества, оформление документов
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	01.01.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	Предоставление имущества в аренду с целью передачи в аренду

           Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения                                                                Д.П. Дубов
Приложение № 2 к отчету о реализации в 2017 году

муниципальной Программы Зимовниковского

сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения

Зимовниковского сельского поселения»

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»

     отчетный период – 2017 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	КБЗ

(коэффициент бюджетных затрат)
	Заключено
контрактов, соглашений за 2017 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.17)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1

	Программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»
2.

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	Произведена реконструкция водопроводных сетей и капитальный ремонт буровых на воду скважин

	01.01.2017
	31.12.2017
	-
	-

	-

	1.1.2
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов газового хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации.
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	Построен газопровод протяженностью 800 метров
	01.01.2017
	31.12.2017
	-
	-

	-

	1.1.3
	Текущий ремонт и обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	Ежегодно проводится текущий ремонт и техническое обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры
	01.01.2017
	31.12.2017
	97,9
	48,5
	0,5
	48,5

	1.1.4
	Оплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений МКД
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

	01.01.2017
	31.12.2017
	15,0
	14,0
	0,93
	14,0

	1.1.5
	Капитальный и текущий ремонт жилищного фонда
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	Произведен ремонт квартиры
	01.01.2017
	31.12.2017
	558,5
	558,5
	1,0
	558,5

	1.1.6
	Приобретение коммунальной техники
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	-
	01.01.2017
	31.12.2017

	1.1.7
	Финансовая поддержка МУППЖКХ Зимовниковского сельского поселения
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	-

	-
	-

	-

	1.1.8
	Услуги по оценке имущества, оформление документов
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	Предоставление имущества в аренду с целью передачи в аренду
	01.01.2017
	31.12.2017
	45,4
	45,3
	0,1
	45,3

	1.1.9
	Контрольное   событие
программы

	X
	X
	X
	X

	X

    Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения                                                                Д.П. Дубов